
NVO FONDAS
2023-2024 M.

Pristatymas NVO Forume
2023 m. gruodžio 7 d.



Tikslas – stiprinti NVO institucinius gebėjimus, investuoti į
sektorių, užtikrinant patikimų valstybės partnerių tvarų
vystymąsi.

2,9 mln. Eur metams (finansuojamas valstybės biudžeto
lėšomis)

Pagrindinis valdymo organas – NVO Fondo taryba. NVO
Fondo tarybos pirmininkė – Viktorija Kalinauskienė;
pavaduotojas – Paulius Skruibis.

NVO Fondą administruoja Socialinės apsaugos ir darbo
ministerija. NVO Fondo koordinatorė: Raimonda
Mackevičiūtė



I kryptis: 
NVO projektų
finansavimas -
NVO gebėjimų 

stiprinimas



1. Nevyriausybinių organizacijų institucinių 
gebėjimų stiprinimas

Organizuojami 3 NVO institucinių gebėjimų stiprinimo konkursai, skirti skirtingoms NVO:
1. NVO vienijančių asociacijų (NOBP),
2. Nacionalinių NVO (NVOIS)
3. Įvairių NVO (įsk. mažesnių, naujesnių, regionuose veikiančių NVO) (NVOK).

Esminiai pokyčiai ir pasiekimai:
- Pirmą kartą suorganizuoti dvimečiai konkursai NVO vienijančių asociacijų bei

Nacionalinių NVO 2023-2024 m. konkursai. Sudaro sąlygas NVO ilgalaikiam ir
tvaresniam veiklų ir biudžeto planavimui.

- Įvairioms NVO skirtame konkurse dėl 2024 m. finansavimo (paraiškų teikimas iki
gruodžio 5 d.) pirmą kartą bus išbandoma nauja atrankos procedūra – Komisijos
vertinimas ir gyvi projektų idėjų pristatymai. Tikimasi, kad tai padės atrinkti
geriausias projektų idėjas.



Konkursas 2023 m. biudžetas 2024 m. biudžetas 2025-2026 m. biudžetas

NVO vienijančių 
asociacijų

Biudžetas – 800 tūkst. Eur
Konkursas vyko 2022 m. lapkritį/gruodį. 
Finansuota 12 skėtinių NVO, veikiančių 
skirtingose viešosios politikos srityse. Dvimečiai konkursai – finansuojamos 

tos pačios organizacijos kaip ir 2023 m. 
*jei pirmieji projektų metai įgyvendinti 

tinkamai

800+800 tūkst. Eur.
Planuojami dvimečiai 
konkursai 2024 m. III 

ketv. 

Nacionalinių NVO
Biudžetas – 800 tūkst. Eur

Konkursas vyko 2022 m. lapkritį/gruodį. 
Finansuota 15 Nacionalinių NVO projektų.

800+800 tūkst. Eur.
Planuojami dvimečiai 
konkursai 2024 m. III 

ketv. 

(Įvairių) NVO

Biudžetas – 900 tūkst. Eur
Konkursas vyko 2023 m. kovą.

Finansuotos 52 NVO. 

Biudžetas 900 tūkst. Eur (400 + 500 
tūkst. Eur)

Lygiagrečiai vyko du NVO institucinio 
stiprinimo projektų atrankos konkursai, 

kurie skiriasi projektų atrankos 
procedūromis bei vienam projektui 

galima skirti suma.
Paraiškos buvo priimamos iki gruodžio 

5 ir iki gruodžio 7 d. 

900 tūkst. Eur metams.
Planuojamas konkursas 

2024 m. IV ketv. 



2. Nevyriausybinių organizacijų tarptautinių 
projektų kofinansavimas

2023 m. pristatyta nauja NVO Fondo priemonė - Tarptautinių donorų lėšomis 
finansuojamų nevyriausybinių organizacijų projektų kofinansavimo Nevyriausybinių 
organizacijų fondo lėšomis.

- Kofinansuotos 7 organizacijos, įgyvendinančios tarptautinius projektus. 
- Priemonė įgyvendinta reaguojant į NVO išsakytą poreikį. Tikslas - finansavimas NVO, 
kurios dalį įgyvendinamo tarptautinio projekto lėšų turi padengti pačios iš kitų šaltinių 
lėšų. Taip tikimasi padidinti NVO gebėjimus pritraukti tarptautinį finansavimą. 

Yra planų panašią priemonę leisti iki 2024 m. II ketv. (šiuo metu priemonei 2024 m.
numatyta 95 tūkst. Eur.)



II kryptis: 
Nevyriausybinių 

organizacijų 
sektoriaus 

situacijos analizė



Nevyriausybinių organizacijų sektoriaus situacijos 
analizė

2023 m. NVO Fondo lėšomis įsigyti 2 tyrimai:
1. Pilietinės visuomenės organizacijų tvarumo indekso 2022 m. 

vertinimas. 
2. Pilietinės galios indekso 2023 m. tyrimas

Abu indeksai apskaičiuojami reguliariai kasmet ir taip leidžia 
vertinti NVO sektoriaus progresą ir iššūkius bei lyginti situaciją 
kas metus.



III kryptis: 
NVO Fondo veiklų 
įgyvendinimas ir 
administravimas



NVO Fondo veiklų įgyvendinimas ir administravimas
1. NVO Fondo tarybos veikla
- 2023 m. rugsėjį darbą pradėjo naujos sudėties NVO fondo taryba:
• Viktorija Kalinauskienė (NVO Fondo tarybos pirmininkė) – Nacionalinės NVO koalicijos atstovė;
• Paulius Skruibis (NVO Fondo tarybos pirmininkės pavaduotojas) – viešosios įstaigos „Jaunimo linija“

dalininkas ir valdybos narys.
• Dainius Čiurinskas – ESFA ekspertas;
• Dalia Kedavičienė – Nacionalinės nevyriausybinių vystomojo bendradarbiavimo organizacijų

platformos atstovė;
• Aurelija Olendraitė – Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos NVO plėtros

skyriaus vedėja;
• Ieva Petronytė-Urbonavičienė – viešosios įstaigos „Pilietinės visuomenės institutas“ direktorė;
• Paulius Skardžius – Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešojo administravimo ir vietos

savivaldos politikos grupės vyresnysis patarėjas;
- Nauja tarybos funkcija – NVO paraiškų vertinimas (NVOK2024 m. konkursas, gyvi pristatymai ir

vertinimas 2024 m. sausį)
- 2024 m. I ketv. bus rengiamas NVO Fondo veiklų 2024-2026 m. planas.

2. ESFA veikla, administruojant NVO Fondo konkursus ir projektus
- ESFA NVO Fondo konkursų ir projektų administravimą perėmė nuo 2022 m. lapkričio



Ačiū!

Paulius Skruibis, 
NVO Fondo tarybos 

pirmininkės 
pavaduotojas


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11

